
Pagina 1 di 4

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Germano Maria Uberto Pellegata

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA GARA EUROPEA A 
PROCEDURA APERTA IN FORMA AUTONOMA MULTILOTTO TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO RELATIVO AL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ED ASSISTENZA TECNICA FULL-RISK SU SISTEMI DI APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI AD ALTO CONTENUTO TECNOLOGICO DI PROPRIETA’ DI 
ASST RHODENSE, PER IL PERIODO 36 MESI.

Nessun onere previsto

Fascicolo Generale n.: 01.1.01 – 6/2022

Struttura/Ufficio: U.O.C. Affari Generali
Il Responsabile del Procedimento: Pier Paolo Balzamo



Pagina 2 di 4

Fascicolo Generale n.: 01.1.01 – 6/2022
Il Responsabile del Procedimento: Pier Paolo Balzamo
L’Incaricato dell’Istruttoria: Giovanna Sturzi 

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema 
sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 
30.12.2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della 
L.R. 23/2015, viene costituita l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e 
definito l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che l’ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella 
gestione  dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/2672 del 16.12.2019 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2020”;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/4232 del 29.01.2021 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2021 – quadro 
economico programmatorio”;

PRESO ATTO, altresì, della D.G.R. XI/4508 del 01.04.2021 a oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2021”;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/5941 del 07.02.2022 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro 
economico programmatorio”;

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Acquisti Marzia Guerritore con nota 
Protocollo n. 0018546 del 22 marzo 2022 allegata (Allegato n. 1), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, indirizzata al Direttore Generale, ha chiesto in 
qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) l’individuazione dei componenti 
della Commissione Giudicatrice della procedura aperta in forma autonoma multilotto 
indetta con deliberazione 16 febbraio 2022, n. 139, ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del contratto relativo al servizio di manutenzione ed 
assistenza tecnica full-risk su sistemi di apparecchiature elettromedicali ad alto contenuto 
tecnologico in uso presso ASST Rhodense, per il periodo di 36 mesi, articolata in n. 9 lotti;

PRESO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Acquisti riferisce quanto segue: 
- che la disciplina vigente in materia di nomina della Commissione Giudicatrice contenuta 
nell'art. 77 e nell'art. 78 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e nelle linee guida 
n.5 di attuazione del predetto Decreto Legislativo recante "Criteri di scelta dei commissari 
di gara e di iscrizione degli esperti nell'albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici" approvate dal Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con 
deliberazione n. 1190 del 16 novembre 2016 ed aggiornate dal medesimo Consiglio 
dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con deliberazione n. 4 del 10 gennaio 2018;



Pagina 3 di 4

- che il Presidente dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con comunicato datato 9 gennaio 
2019 ha differito il termine di avvio del sistema dell'albo dei commissari di gara al 15 aprile 
2019 e successivamente al 15 luglio 2019;
- che il Decreto Legislativo del 18 aprile 2019, n. 32, convertito in legge, con modificazioni, 
dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55, all’art. 1, comma 1, lettera c), da ultimo modificato 
dall’articolo 52, comma 1, lett. a), n. 1.1) del Decreto Legge del 31 maggio 2021, n. 77, 
convertito con modificazioni in Legge 29 luglio 2021, n. 108, ha sospeso, fino al 30 giugno 
2023, la previsione dell’art. 77, comma 3, del Decreto Legislativo n. 50/2016;
-  che l’art. 1 comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo del 18 aprile 2019, n. 32, 
convertito con modificazioni in Legge 14 giugno 2019, n. 55, conferma “l’obbligo di 
individuare i commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente 
individuate da ciascuna stazione appaltante”;
- che la Commissione Giudicatrice viene nominata, ai sensi dell’art. 216, comma 12, del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, dall’organo della stazione appaltante competente 
ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto;
- che nelle more dell’adozione del Regolamento aziendale per la nomina delle Commissioni 
di Gara risulta necessario provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice cui è 
demandata la valutazione qualitativa delle offerte della procedura di gara in argomento;

RITENUTO di nominare su indicazione del Direttore Generale, organo della 
stazione appaltante ASST Rhodense, alla luce dell’esame del curriculum vitae dei seguenti 
dipendenti la Commissione Giudicatrice della procedura dl gara in argomento come segue: 

 Ing. Giuditta Marina Pinciroli – Presidente, 
 Dott. Andrea Enzo Canì – Componente,
 Ing. Corrado Gemma – Componente; 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della 
proposta di deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, 
formale e sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in 
relazione a quanto sopra riferito;

ACQUISITI, per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 3 comma 1 
quinquies del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i., il parere  favorevole del Direttore Amministrativo e 
del Direttore Sanitario, e vista la L. R. n. 23/2015, del Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

1. di prendere atto dell’allegata richiesta (Allegato n. 1) parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento del Direttore dell’U.O.C. Acquisti in qualità di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP)  della procedura di gara aperta telematica, ai sensi degli 
artt. 59 e 60 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, indetta per l’affidamento del 
contratto relativo al servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk su sistemi di 
apparecchiature elettromedicali ad alto contenuto tecnologico in uso presso ASST 
Rhodense, per il periodo di 36 mesi, articolata in n. 9 lotti e di nominare in relazione alla 
procedura di gara in argomento la Commissione Giudicatrice nella seguente 
composizione:
 Ing. Giuditta Marina Pinciroli – Presidente, 
 Dott. Andrea Enzo Canì – Componente,



Pagina 4 di 4

 Ing. Corrado Gemma – Componente;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico 
dell’ASST Rhodense;

3. di stabilire che copia della presente deliberazione verrà inviata all’U.O.C. Acquisti per 
quanto di competenza, ivi compreso per la comunicazione di avvernuta nomina ai 
componenti della Commissione esaminatrice sopra richiamati.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO(*)
(Marco Ricci)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO(*)
       (Aldo Bellini)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO(*)
             (Pier Mauro Sala)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE(*)

(Germano Maria Uberto Pellegata)

___________________________

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa



 
 

 
Pagina 1 di 2 

 

 
 

 

Presidio di Garbagnate Milanese 
U.O.C. Acquisti - Ufficio con sistema di gestione certificato UNI EN ISO 9001:2015 

Viale Forlanini, 95 – 20024 – Garbagnate Milanese 

Tel. 02 994302475 

E-mail: areaacquisti@asst-rhodense.it  

Titolario: 01.6.03 

Fascicolo: 167/2021       
 
 

       Al Direttore Generale 
       Germano Maria Uberto Pellegata 
        
       E p.c. Al Direttore Amministrativo 
       Marco Ricci 
 
       Direttore UOC Affari Generali e Legali 
       Pier Paolo Balzamo 
  
 

OGGETTO:  Seduta pubblica telematica di apertura e verifica della  

documentazione amministrativa 

 
In data 23 febbraio 2022 è stata pubblicata sulla Piattaforma Telematica Regionale SinTel 
la procedura aperta telematica, articolata in 9 distinti lotti di seguito indicati, per 
l’affidamento del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk su 
apparecchiature elettromedicali ad alto contenuto tecnologico in uso presso ASST 
Rhodense per un periodo di vigenza del contratto di 36 mesi, ai sensi dell’articolo 60 del 
D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., indetta con deliberazione del Direttore Generale 16 
febbraio 2022, n. 139. 

Lotto Descrizione lotto CIG 

1 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche di produzione BAYER  

 90950207EE 

2 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione 
EUROCOLUMBUS 

9095101AC5  

3 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione GENERAL 
ELECTRIC 

 90951123DB 

4 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche di produzione GETINGE 

9095295ADD  

5 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche di produzione LEICA MICROSYSTEM 

 90953074C6   

6 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione SIEMENS 

9095316C31  

7 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione HOLOGIC 

909532861A    

8 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione SIRONA 

9095374C0E  

9 
Servizio di Manutenzione e  Assistenza Tecnica Full-Risk 
Apparecchiature biomediche radiologiche di produzione DE 
GOTZEN S.R.L. 

 90953811D8  

 

Numero Protocollo: 0018546/22 Data Protocollo: 22/03/2022



 
 

 
Pagina 2 di 2 

 

Entro il termine indicato nella documentazione di gara, fissato al giorno 21 marzo 2022, 
ore 12:00, hanno presentato offerta n. 6 Operatori Economici come da elenco allegato. 
Si segnala che per i lotti nn. 5, 8 e 9 non è pervenuta alcuna offerta. 
 
Si ricorda che il servizio verrà aggiudicato per lotti disgiunti, con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 e s.m.i. 
 

Si chiede, pertanto, l’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice e del 

relativo Presidente che dovrà essere composta da n. 3 membri, incluso il Presidente, esperti 

nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. A  tal fine si comunica che, ai 

sensi dell’articolo 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., l’Ing. Antonio 

Scarso ha redatto il Capitolato Tecnico di gara e pertanto risulta incompatibile alla nomina. 

 

Ai componenti individuati saranno richiesti, a cura della UOC scrivente e prima della nomina 

formale, il curriculum vitae e la dichiarazione di assenza di causa di incompatibilità e di cause 

di astensione. 

 

Si segnala infine che, ai sensi di quanto previsto dal Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76, 

convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 2020, n. 120,  come modificato dal D.L. 

77/2021 convertito con modificazioni in L. 29 luglio 2021 n. 108, la presente procedura dovrà 

essere aggiudicata entro il termine di mesi sei dalla data di adozione dell’atto di avvio del 

procedimento; pertanto la suddetta Commissione dovrà terminare le attività di valutazione 

entro 30 giorni dalla sua nomina. 
 
 

Distinti saluti. 
 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Marzia Guerritore 

(Direttore U.O.C. Acquisti) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs. 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: elenco Operatori Economici offerenti  
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento: Simona Vanotti 
Tel. 02/994302475 – E-mail: areaacquisti@asst-rhodense.it  
Incaricato dell’istruttoria: Mascia Ferrara 

Numero Protocollo: 0018546/22 Data Protocollo: 22/03/2022



Asst Rhodense - Contrassegno Elettronico

http://Gestionedocumentale.Asst-rhodense.it/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

RRZIX-3806

URL

IDENTIFICATIVO

Numero Protocollo 0018546/22
Data Protocollo 22/03/2022
Oggetto SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DI APERTURA E VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA
UOR Mittente 2.3.2 ACQUISTI
UOR Destinatario 1 DIREZIONE GENERALE  2 DIREZIONE AMMINISTRATIVA  2.3.1 AFFARI GENERALI
UOR Conoscenza

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

zPFy7Wqr72PASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 6FCF9A2A7D6D4A03C022FDD35A1C83607C1E71A5F3F2ED9251E623BCF5DCFE8A

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Guerritore Marzia

Numero Protocollo: 0018546/22 Data Protocollo: 22/03/2022



 
 

 
Pagina 1 di 1 

 

 
 

 

Presidio di Garbagnate Milanese 
U.O.C. Acquisti - Ufficio con sistema di gestione certificato UNI EN ISO 9001:2015 

Viale Forlanini, 95 – 20024 – Garbagnate Milanese 

Tel. 02 994302475 

E-mail: areaacquisti@asst-rhodense.it  

Titolario: 01.6.03 

Fascicolo: 167/2021       
 

 

        

 

OGGETTO:  Procedura aperta multilotto in forma autonoma per l’affidamento 

del servizio di manutenzione e assistenza tecnica full-risk su 

apparecchiature elettromedicali ad alto contenuto tecnologico in 

uso presso ASST Rhodense per un periodo di vigenza del contratto 

di 36 mesi. ELENCO OPERATORI ECONOMICI CONCORRENTI 

 
Elenco Operatori Economici concorrenti riportati nell’ordine proposto dalla 
Piattaforma SinTel:  

 
OPERATORE ECONOMICO 

FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 

LOTTO DI 

PARTECIPAZIONE 

1 GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.P.A. Forma singola 3 

2 EUROCOLUMBUS S.R.L. Forma singola 2 

3 GETINGE ITALIA S.R.L. Forma singola 4 

4 TECHNOLOGIC S.R.L. Forma singola 7 

5    BAYER S.P.A. Forma singola 1 

6 SIEMENS HEALTHCARE S.R.L. Forma singola 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Numero Protocollo: 0018546/22 Data Protocollo: 22/03/2022



Asst Rhodense - Contrassegno Elettronico

http://Gestionedocumentale.Asst-rhodense.it/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

7FVYF-3805

URL

IDENTIFICATIVO

Numero Protocollo 0018546/22
Data Protocollo 22/03/2022
Oggetto SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DI APERTURA E VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA
UOR Mittente 2.3.2 ACQUISTI
UOR Destinatario 1 DIREZIONE GENERALE  2 DIREZIONE AMMINISTRATIVA  2.3.1 AFFARI GENERALI
UOR Conoscenza

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

zdrizSl01zPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC FE1AC5EEBB994150213C238CFFA831E24EED7772F975CFF5FF1F82CA8FA50071

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: Guerritore Marzia

Numero Protocollo: 0018546/22 Data Protocollo: 22/03/2022


		2022-03-30T16:13:14+0000


		2022-03-30T16:18:43+0000


		2022-03-30T16:24:47+0000


		2022-03-30T16:31:22+0000


		2022-03-30T16:45:07+0000
	Firma applicativa




